
NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

NÍ1OPP00HMN8Q

č.j. NPU-430/4 1628/2020

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ REPRODUKČNÍCH PRÁV

Číslo objednávky ze dne 15. 5. 2020 Smlouva číslo: NPU 3004J120016

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

se sídlem 118 01 Praha 1 - Malá Strana, Valdštejnské nám. 3

IČO: 75032333 DIČ: CZ 75032333

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.

Územní památková správa v Českých Budějovicích

Nám. Přemysla Otakara II. 34, 370 21 Budějovice

zastoupená:

(dále jako „poskytovatel")

a

Statutární město Opava

se sídlem Horní náměstí 69, 746 01 Opava

IČO: 00300535

DIČ: CZ00300535

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava, č. účtu:

zastoupené: primátorem

(dále jako „nabyvatel")

(společně „smluvní strany")

uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 1746 odst. 2. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

tuto smlouvu o poskytnutí reprodukčních práv

I. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel je držitelem díla vymezeného v odst. 3 tohoto článku a prohlašuje, že je oprávněn s tímto

dílem nakládat (dále jen „dílo").
2. Poskytovatel se zavazuje předat nabyvateli nevýhradní právo k dalšímu nakládání s tímto dílem dle

podmínek této smlouvy.

3. Specifikace díla:

Dílo Evidenční číslo
Rozměr/druh
rozmnoženiny

Kusů

Cena

Režijní a

přirážky

Reprodukční

/licence
Celkem/kus

SZ Hluboká nad Vltavou

Skulptura Venuše Borghese
HL-HL-07125

HL27435
0

Cena celkem 0

4. Nabyvatel se zavazuje uhradit poskytovateli odměnu dle čl. III. smlouvy.

5. Poskytovatel uděluje nabyvateli souhlas s pořízením fotodokumentace díla a nevýhradní právo užívat

fotodokumentaci díla (reprodukční práva) pouze v tomto rozsahu a k tomuto účelu: zveřejnění v

publikaci a v rámci exteriérové a interiérové výstavy připravované společně s Opavskou kulturní

organizací, se Slezskou univerzitou, Zemským archivem v Opavě, Národním památkovým ústavem,

Stránka 1 z 3



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV č.j. NPU-430/41628/2020

Územním odborným pracovištěm v Ostravě, statutárním městem Opavou a Slezským zemským

muzeem, obojí k dvousetletému výročí Opavského kongresu z roku 1820.

6. Je-li dílo či jeho část autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů {autorský zákon), poskytuje poskytovatel

nabyvateli nevýhradní licenci v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy.

II. Práva a povinnosti poskytovatele a nabyvatele

1. Poskytovatel má právo na kontrolu, zda je dílo užíváno v souladu s touto smlouvou (nabyvatel je

povinen na vyžádání předat poskytovateli informace o užití díla).

2. Nabyvatel je povinen předat poskytovateli výtisk či rozmnoženinu publikace (v analogové či digitální

formě), která obsahuje fotodokumentaci díla dle odst. 5 čl. I této smlouvy, a to do jedn měsíce od

vydání, v počtu 3 kusů na doručovací adresu nabyvatele k rukám kontaktní osoby

3. Nabyvatel je oprávněn užívat dílo pouze na území ČR/EU a to v rozsahu a za podmínek stanovených

touto smlouvou.

4. Nabyvatel se zavazuje dbát na zachování dobré pověsti poskytovatele i dobré pověsti a hodnoty díla

a neužít jej způsobem, který by snižoval jeho hodnotu.

5. Nabyvatel není oprávněn poskytnout další osobě právo k používání díla.

6. Nabyvatel má povinnost vždy uvést tzv. zdroj díla, tj. řádně citovat („z fondů Národního památkového

ústavu").
7. Nabyvatel se zavazuje, že po skončení účinnosti této smlouvy, ať již z jakéhokoliv důvodů, přestane dílo

užívat.

III. Úplata

Poskytnutí díla a reprodukčních práv dle této smlouvy sjednaly smluvní strany jako bezúplatné.

IV. Smluvní pokuta

1. Nabyvatel zaplatí poskytovateli smluvní pokutu ve výši pětinásobku ceny díla dle čl. I odst. 3 této

smlouvy, nejméně však 10.000 Kč, v případě, že porušil povinnosti nabyvatele uvedené v čl. I. odst. 5 a

v čl. II. této smlouvy.

2. Nabyvatel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu § 2051

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty dle této smlouvy

jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní straně. Uhrazením smluvní

pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu smluvní pokuty ani škody není nikterak

dotčen odstoupením od smlouvy.

3. Smluvní pokuta může být udělena i opakovaně, dopouští-li se nabyvatel opakovaného porušení svých

povinností.

V. Další ujednání

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 27. 5. 2023. Poskytovatel má právo vypovědět tuto smlouvu, pokud

nabyvatel porušil jakoukoliv povinnost plynoucí z této smlouvy, a to s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která

počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy je nutno provést číslovanými písemnými dodatky.

2. Tato smlouva byla vyhotovena dvojmo a každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

3. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

4. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.,

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění

pozdějších předpisů.

Stránka 2 z 3



NÁRODNÍ
> PAMÁTKOVÝ

ÚSTAV č.j. NPU-430/41628/2020

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato

smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude

účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí nabyvatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato

smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o

registru smluv, či nikoli - bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť obsahuje-li

informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo které mají či

mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna jako

celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru

smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava.

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada

statutárního města Opavy dne 22. 7. 2020 usnesením 2036/47/RM/20.

0 7 -08- 2020
V Českých Budějovicích dne

Stránka 3 z 3


